Постановление Правительства РФ от 2 августа 2013 г. N 657
"Об осуществлении бюджетных инвестиций в проектирование и реконструкцию объектов федеральных государственных унитарных предприятий, находящихся в ведении Федерального агентства по недропользованию"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Осуществить в 2013 - 2017 годах бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в проектирование и реконструкцию объектов федеральных государственных унитарных предприятий, находящихся в ведении Федерального агентства по недропользованию, согласно приложению.

2. Установить, что государственными заказчиками и застройщиками объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, являются федеральные государственные унитарные предприятия, находящиеся в ведении Федерального агентства по недропользованию, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Федеральному агентству по недропользованию - главному распорядителю средств федерального бюджета, Министерству экономического развития Российской Федерации и Министерству финансов Российской Федерации обеспечить финансирование за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета работ, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с распределением в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

Председатель Правительства Российской Федерации
Д. Медведев

Приложение

к постановлению Правительства РФ

от 2 августа 2013 г. N 657

Распределение
сметной, предполагаемой (предельной) стоимости проектирования и реконструкции объектов федеральных государственных унитарных предприятий, находящихся в ведении Федерального агентства по недропользованию, и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций в их проектирование и реконструкцию по годам реализации инвестиционных проектов

	(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

	2013 - 2017 годы - всего
	В том числе

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Федеральное государственное унитарное научно-производственное предприятие "Полярная морская геологоразведочная экспедиция", г. Санкт-Петербург (государственный заказчик, застройщик)

	Реконструкция научно-исследовательского судна "Академик Александр Карпинский" (мощность, подлежащая вводу, - 1 объект, срок ввода в эксплуатацию - 2013 год)

	Сметная стоимость реконструкции объекта
	495195
	495195
	-
	-
	-
	-

	в том числе проектные и изыскательские работы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
	495195
	495195
	-
	-

	в том числе проектные и изыскательские работы
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция научно-исследовательского судна "Профессор Логачев" (мощность, подлежащая вводу, - 1 объект, срок ввода в эксплуатацию - 2016 год)

	Предполагаемая (предельная) стоимость реконструкции объекта
	1004000
	65000
	90000
	675000
	174000
	-

	в том числе проектные и изыскательские работы

	65000
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
	1004000
	65000
	90000
	675000
	174000
	-

	в том числе проектные и изыскательские работы

	65000
	-
	-
	-
	-

	2.
	Государственный научный центр Российской Федерации - федеральное государственное унитарное геологическое предприятие "Южное научно-производственное объединение по морским геологоразведочным работам", Краснодарский край, г. Геленджик (государственный заказчик, застройщик)

	Реконструкция научно-исследовательского судна "Геленджик" (мощность, подлежащая вводу, - 1 объект, срок ввода в эксплуатацию - 2015 год)

	Предполагаемая (предельная) стоимость реконструкции объекта
	688400
	193700
	308920
	185780
	-
	-

	в том числе проектные и изыскательские работы

	53100
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
	688400
	193700
	308920
	185780

	в том числе проектные и изыскательские работы

	53100
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция научно-исследовательского судна "Южморгеология" (мощность, подлежащая вводу, - 1 объект, срок ввода в эксплуатацию - 2014 год)

	Предполагаемая (предельная) стоимость реконструкции объекта
	252380
	41300
	211080
	-
	-
	-

	в том числе проектные и изыскательские работы
	-
	41300
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
	252380
	41300
	211080

	в том числе проектные и изыскательские работы
	-
	41300
	-
	-
	-
	-

	3.
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Всероссийский научно-исследовательский геологический нефтяной институт", г. Москва (государственный заказчик, застройщик)

	Реконструкция базового кернохранилища Федерального фонда кернового материала, палеонтологических и литологических коллекций и коллекций нефтей нефтегазоносных провинций России (мощность, подлежащая вводу, - 2000 пог.км, срок ввода в эксплуатацию -2017 год)

	Предполагаемая (предельная) стоимость реконструкции объекта капитального строительства
	3600000
	27000
	613000
	900000
	1000000
	1060000

	в том числе проектные и изыскательские работы

	27000
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
	3600000
	27000
	613000
	900000
	1000000
	1060000

	в том числе проектные и изыскательские работы

	27000
	-
	-
	-
	-